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REPUBLIKA EKOSOVES
KUVENDI It KOMUNES SE MALISHEVES

Kryesuesi i Kuvendit

Nr.02/____

Daté:04.04.2023

Né& bazé t& nenit 11, nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 40 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/15, geshor 2008, bazuar né nenin 53 paragrafi 3,
t& Ligjit Nr.05/L-031 p&r Procedurgn e Pérgjithshme Administrative “Gazeta zyrtare e Republikss sé
Kosovés Nr.20/21, geshor 2016”, nenit 10 dhe 19, t& Statutit t&8 Komunés s& Malishevés nr.01/871
daté:12,11.2008,

Kuvendi i Komunés s& Malishevés n& mbledhjen e treté (111) t& rregullt t& mbajtur me daté: 30.03.2023
merr kété:

’ VENDIM
1. Shfugizohet vendimi Nr.02/71 t& datés: 07.02.2023, p&r formimin ¢ Komisionit pér emértimin e
rrugéve té reja.

2.Shfugizimi i vendimit me numér t& cekur si mé larté béhet né pajtim me shkresén e MAPL-sé nr-659-
2/23 daté:23.02.2023.

3. Pér zbatimin e kéti vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés, pérmes organeve kompetente.

6.Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s# Malishevé#s ky vendim hyné né fugi sipas nenit 81 t&
Ligjit nr.03/040, pér Vetégeverisjen Lokale, si dhe né pajtim me nenin 8 dhe 9 té Rregullores (QRK)
Nr.10/2019 dhe pas shpalljes né& ueb-fagen e Komunés.

Vendimi ju dérgohet :
MAPL-sé
Arkivit t8 Komunés
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REPUBLIKAEKOSOVES

KUVENDI | KOMUNES SE MALISHEVES

Kryesuesi i Kuvendit

Nr.02/ 2 4

Daté: 07.02.2023

NE bazé té nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 40 paragrafi 2 shkronja (d,e), t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/ 2008" , né bazé t& nenit 10, nenit
19, té& Statutit t& Komunés sé Malishevés nr.01/871 daté:12.11.2008, Kuvendi i Komunés s¢ Malishevés
né mbledhjen ¢ -I- (paré) té rregullt t& mbajtur me daté: 30.01.2023 merr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER EMERTIMIN E RRUGEVE TE REJA

1.Me kété vendim formohet Komisioni pér emértimin e rrugéve té reja.
2.Mbéshtetur né nenin 1 & kéti vendimi Komisioni do té jeté né& pérbérje prej 7 antaréve:

1. Valon Mazreku-Nisma Socialdemokrate-anétar
2.Burim Paqarizi-PDK-anétaré

3. Driton Kastrati -LDK -anétarg

4. Valon Krasniqi-VV-antaré

5. Donjeté Shijaku -AAK-antaré

6.Blerta Krasniqi -pérfagésues nga zyra e kryetarit
7. Endrit Berisha—pérfaqésucs nga zyra c kryetarit

3. Pér zbatimin e kéti vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés pérmes Drejtorive pérkatése.

4, Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés sé Malishevés ky vendim hyné né fugi 15 dité pas
dérgimit né auteritetin mbikqyrés, konform nenit 81 t& Ligjit nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale,
“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008”, nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK)
Nr.10/2019 pér Shqyrtimin e Administrativ té Akteve t&¢ Komunave, ¢ ndryshuar dhe ¢ plotésuar me
Rregulloren (QRK) nr.06/2021 dhe pas shpalljes ne ueb-fagen e Komunés.

Vendimi ju dérgohet :
MAPL-s&
Arkivit & Komunés
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Republika e Kosovés
Republika I{osovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Pér: Ekrem Kastrati, Kryetar i Komunés s¢ Malishevés
Argjend Thaqi, Kryesues i Kuvendit té Komunés sé Malishevés
Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL

Kopje: Venera Cerkini, Zévendésuese e Sekretarit t& Pérgjithshém té MAPL
: Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL

Liburn Aliu, Ministér i MMPHI .;.}‘“T“*’ ”{OC’)‘ \
Pérmes:

Servet Spahiu, Zévendésues i Sekretarit té Pérfjy
Nga: Florije Kika, Drejtore e Departamentit Ligjor gntfd
Zyrtarét pérgjegjds: \\ s, D!
1.Zyrlari konfirmues iSabrije Rama,  Udhéheqése ¢ Divizionit 5
vlerésimit ligjor Mbikéqyrjen ¢ Zbatimit t& Legjislacionit,, e
2Zyrtari  hartues  jMbéshtetjes Ligjore dhe t& BashKgpunimit
vlerésimit ligjor Ndérinstitucional né Fushén e Legpslacmnﬁ%’/1
Lénda: MMPHI nuk éshté kompetente pér shgyrtimin e akt
Lloji i aktit: Vendimi Nr.02/71 pér formimin e komisionit pér emértimin e rrugéve

té reja, miratuar nga KK Malishevé,

| nderuari Kryetar, Kastrati,
I nderuara Kryesues, Thaqi,

Ministria e Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né pajtim me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pir
shqyrtimin administrativ té akteve t& komunave, me daté 10.02.2023, ka pranuar nga MAPL
Vendimin Nr.02/71 pér formimin e komisionit pér emértinmin e rruggve té reja, miratuar nga
KK Malishevs, date 30.01.2023.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturg, pas shqyrtimit & ligjshmériseé
s¢ Vendimit Nr.02/71 pér formimin e komisionit pér emértimin e rrugéve té reja, miratuar
nga KK Malishevé dhe né pajtim mé Nenin 4 té& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér
ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtinun administrativ 18
akteve t& komunave, konstatoi:

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, nuk éshté kompetente pér
shqyrtimin e kéljj akti komunal pasi & dispozilat e Ligjit Nr.04-L/013 pér Kadastér, Ligji mbi
ndryshimet dhe plotésimet e Ligjit nr. 2002/5 mbi Themelimin e Regjistrit t& t& drejtave ni
pronén e Paluajtshme dhe Ligjit Nr.04/L-071 pér Sistemin e Adresave, nuk e parashohin
formimin e njé komisioni té Glle.



